
Zápis č. 1 z veřejného zasedání zastupitelstva 

obce Blšany u Loun ze dne 25. 03. 2021 

Zastupitelé: Eva Schedivá, Pavel Prail, Bc. Josef Kaplan, Vlastimil Přibyl, Lucie 

Konečná, Dana Macháčová, Jiří Holub, Alena Smolková, Bc. Jana Hellingerová 

DiS. 

Hosté: viz prezenční listina 

Program:  

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva obce 

4) Projednání a schválení dohody s Marius Pedersen a. s. pro výběr 

poplatku a uplatnění slevy dle zákona č. 541/2020 Sb. 

5) Projednání a schválení položky 4112 

6) Schválení usnesení  

7) Různé-diskuse 

8) Závěr 

Mimořádný bod – Projednání navážky na obecní pozemky 47/1, 47/3, 

47/5 

Paní starostka přivítala přítomné zastupitele a hosty a zahájila dnešní 

zasedání.  

1) Paní starostka navrhla jako ověřovatele dnešního zápisu paní Alenu 

Smolkovou a pana Petra Hájka a zapisovatelkou Hanu Lebduškovou. 

2) Paní starostka přečetla program dnešního zasedání. Zastupitelé neměli 

k programu žádné námitky.   

3) Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva obce – paní 

starostka konstatovala, že zápis z minulého zasedání je v pořádku, byl 

řádně vyvěšen na úřední desce a body usnesení byly splněny. Smlouvy, 

které z tohoto zasedání vyplynuly, jsou uzavřeny a zúčtovány. 

4) Paní starostka předložila přítomným zastupitelům a hostům dohodu o 

výběru poplatků a předávání dokladů s firmou Marius Pedersen a. s., 

jejíž nedílnou součástí jsou přílohy plná moc, seznam relevantních 

odpadů a uplatnění nároku na slevu.  

 



5) Projednání a schválení položky 4112 – obec dostává každý rok 

příspěvek na výkon státní správy v působnosti obcí, v roce 2020 to bylo 

78 500,- Kč a tak byl schválen i rozpočet na této položce, ale obec v roce 

2021 obdržela částku 87 800,-, což musí být schváleno v upraveném 

rozpočtu.  

6) Schválení usnesení viz níže 

7) Mimořádný bod 

Na základě podkladů připravených JUDr. Linhartem ze dne 23.3.2021 

„výzva k odstranění hliněného valu“ byl navržen starostkou obce 

mimořádný bod programu veřejného zasedání „Projednání navážky na 

pozemcích ve vlastnictví obce Blšany u Loun p.č. 47/1, 47/3, 47/5 v 

katastrálním území Blšany u Loun“. 

K tomuto bodu dostal slovo pan Martin Macola, který vytvořil výše 

zmíněnou navážku na předmětné pozemky obce. Omluvil se za 

vytvoření navážky bez souhlasu obce, ale zároveň navrhl řešení v 

podobě „relaxační zóny“ na předmětných pozemcích. Pan Macola také 

uvedl, že veškeré náklady spojené s realizací ponese on sám, včetně 

projektové dokumentace a povolení dotčených orgánů.  Pan Macola s 

tímto návrhem seznámil veřejnost ještě před konáním veřejného 

zasedání. Veřejnost, která byla přítomna na veřejném zasedání z větší 

části s odstraněním navážky nesouhlasila s odůvodněním, že návrh 

relaxační zóny je přínosem pro obec. Část veřejnosti s návrhem 

relaxační zóny nesouhlasila s odůvodněním, že se jedná o „skládku“. 

Na základě výše uvedených skutečností se většinově zastupitelstvo 

přiklonilo k návrhu pana místostarosty Bc. Josefa Kaplana a ze strany 

veřejnosti pana Ing. Jiřího Petrů k vyřešení situace místním referendem, 

pokud pan Macola doloží, že se navážka neskládá z nebezpečných 

materiálů.  

Závěr: prozatím nebude podána výzva k odstranění navážky a místní 

referendum se včetně termínu konání schválí na veřejném zasedání až 

to situace v ČR umožní. 

8) Diskuse-pan Ipser měl dotaz ohledně objížďky přes mostní provizorium 

přes potok, které je v současné době zavřené z důvodu nevyhovujícího 

technického stavu. Je potřeba snížit průjezdnost aut směr Veltěže. Paní 

starostka informovala občany, že jsou objednané mostní prohlídky 

všech mostů v obci a podle nich bude rozhodnuto, zda a jakým 

způsobem budou mosty opraveny. Další dotaz měl pan Ipser jako 

správce rybníka na dokoupení odpadkových košů k rybníku.  



Pan Uttendorfský by chtěl spolu s manželkou uklidit oblast kolem 

mlýna, a proto měl dotaz k paní starostce, zda může sebraný odpad 

vložit do obecního kontejneru, k čemuž dostal svolení.  

 

Paní starostka poděkovala přítomným zastupitelům a hostům za účast a 

ukončila zasedání.  

Usnesení č. 1 ze dne 25. 3. 2021 

 

1. K bodu 1 programu 

Zastupitelstvo obce určuje ověřovateli zápisu paní Alenu Smolkovou 

a pana Petra Hájka a zapisovatelkou zápisu Hanu Lebduškovou. 

 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

2. K bodu 2 programu 

Zastupitelstvo obce schvaluje program dnešního zasedání 

v přečteném znění včetně mimořádného bodu. Program tvoří 

přílohu usnesení. 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

3. K bodu 4 programu  

Zastupitelstvo obce schvaluje dohodu s firmou Marius Pedersen a. s. 

pro výběr poplatku a uplatnění slevy dle zákona č. 541/2020 Sb. 

včetně příloh.  

 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

 

 

 



4. K bodu 5 programu  

Zastupitelstvo obce schvaluje upravený rozpočet v částce 87 800,- Kč 

u položky 4112 – příspěvek na výkon státní správy v působnosti obcí.  

 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Zastupitelstvo obce pověřuje paní starostku podpisem smluv, vyplývajících 

z tohoto usnesení. 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

 

V Blšanech u Loun dne 30. 3. 2021 zapsala Hana Lebdušková 

 

 

 

         Eva Schedivá 

        Starostka obce 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  

Alena Smolková…………………………………datum………………………………. 

Petr Hájek………………………………………….datum……………………………… 

 

 

 

 

 


